

Handläggare
Maria Adell
Telefon: 076-122 56 18

Till
Socialnämnden 17 april 2018

Remiss av motion (2017:67) om att ge Stockholm en riktig arkitekturpolicy

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Peter Svensson
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat motion (2017:67) Björn Ljung (L) om att ge Stockholm en riktig arkitekturpolicy.

Motionären yrkar att kommunfullmäktige beslutar om följande: Att arbetet med Arkitektur Stockholm återupptas för att ta fram en tydlig arkitekturpolicy med hög status som ska vara vägledande för utvecklingen av Stockholms fysiska gestaltning, att arkitekturpolicyen tas fram som ett fristående tillägg till översiktsplanen och att arkitekturpolicyens fastställande beslutas av kommunfullmäktige.

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om behovet av att utveckla staden mot det bättre och undvika skapande av otrygga och avskurna stadsdelar. Förvaltningen anser dock att detta arbete kan ske utifrån de policydokument och riktlinjer som idag finns utformade kring trygghet och delaktighet för medborgare i staden.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har överlämnat motion (2017:67) från Björn Ljung (L) om att ge Stockholm en riktig arkitekturpolicy.

Remisstiden sträcker sig till den 1 juni 2018. Remissen har även skickas till stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB, Boverket, Exploateringsnämnden, Socialnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Sveriges Bygginstrumenter och Trafiknämnden för yttrande senast den 15 juni 2018.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen på Socialförvaltningen, behandlats på förvaltningsgruppens sammanträde den 11 april 2018 och delgivits till Funktionshinderrådet den 12 april 2018.

Ärendet

I motionen beskrivs hur en arkitekturpolicy kan ge tydliga riktlinjer för hur god arkitektur utvecklas för att undvika uppkomsten av otrygga och avskurna stadsdelar. Motionären föreslår att arbetet med Arkitektur Stockholm återupptas för att ge Stockholm en arkitekturpolicy med hög status som pekar ut vägen för Stockholms fysiska utveckling.

Ambitionen med tydliga riktlinjer är att nya byggprojekt tas fram i enlighet med visionen om hur Stockholm ska utvecklas samt för att ge tydligare vägledning till hur förvaltningarna skall arbeta.

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om behovet av att utveckla staden mot det bättre och undvika skapandet av otrygga och avskurna stadsdelar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen anser att staden inte behöver upprätta ett nytt policydokument avseende arkitektur för att utveckla staden mot det bättre och förhindra att otrygga och avskurna stadsdelar växer fram. Socialförvaltningen anser istället att man kan arbeta med de policydokument som idag finns upprättade och som sker i samverkan mellan interna och externa aktörer såsom trafiknämnden, kommunstyrelsen och AB Svenska Bostäder.

Förvaltningen hänvisar till den nya översiktsplan som antogs av kommunfullmäktige den 18 februari 2018 samt till de lokala utvecklingsprogram som stadsdelsnämnderna tagit fram och integrerat i nämndernas verksamhetsplaner.

Kommunstyrelsen, nämnder och bolag genomför idag aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljö.

Med anledning av ovanstående anser socialförvaltningen att det trygghetsarbete som framhålls i motionen inte behöver säkras i en arkitekturpolicy utan att det arbetet redan kan säkras utifrån befintliga styrdokument.

Bilagor

1. Motion om att ge Stockholm en riktig arkitekturpolicy